
 

 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono: 09047030 / 090360007-  C.F.: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp/ – E-mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it 

_______________________________________________ 

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

pag.  1 

 

 
All’Albo on line 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Decreto di formazione della classe ad indirizzo musicale per il triennio 2022/2025. 
 

La Dirigente scolastica 
 
Visto   l’art. 11, co. 9 della L. 124/1999; 
Visto   il D.M. 6 agosto 1999; 
vista   la Nota del MI prot. n. 29452 del 30/11/2021; 
Viste   le istanze di iscrizione alla classe prima di scuola secondaria di I grado; 
Visti  i verbali della Commissione costituitasi per l’effettuazione delle prove attitudinali e le 

consequenziali graduatorie per ciascuno strumento; 
Preso atto  delle preferenze espresse dalle Famiglie delle Alunne e degli Alunni che hanno 

superato le prove attitudinali di più indirizzi specialistici; 
DECRETA 

la formazione della classe ad indirizzo musicale per il triennio 2022/2025 con gli alunni di cui al 
seguente elenco suddiviso secondo lo strumento assegnato. 
 

CHITARRA 
 

PERCUSSIONI 
 

PIANOFORTE VIOLINO 

Costa Giorgia 
 

Caruso Marco Barsottini Giulia Maria Andronaco Aurora 

De Domenico Santi 
 

Fenghi Andrea Kachchakaduge 
Theekshana Thejan 
Jayasundara 

Fernando 
Panambarage Chiara 

Ferrito Adriano 
 

Mattiolo Julia Laganà Chiara Liotta Natalia Cristina 

Mancuso Alessandro 
 

Mihindikulasooriya 
Oshan Maleesha 
Fernando 

Maggio Lucia Lucà Giorgia 

Mondello Chiara 
 

Perera Guarani 
Colomba 

Napoli Alessandro Meli Benedetto 

Morabito Davide 
 

Piccione Gabriele Enea Previti Greta Naccari Benedetto 
Christian 

 
 





Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi” - Messina   
_________________________________                                                                                             
   

 

 

 

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V - MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

                                                                                                                                                                              pag.  2  
 

Le Famiglie delle Alunne e degli Alunni come indicati nel prospetto sono invitate a restituire entro 7 
giorni dalla pubblicazione del presente decreto l’allegato modulo di formale accettazione della 
proposta formativa. La mancata restituzione del modulo di accettazione entro i termini sarà intesa 
come rinuncia e si procederà allo scorrimento delle graduatorie. 
Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 15 giorni ai sensi dell’art. 14 del DPR 275/99. 
Gli atti costitutivi (nomina della commissione, verbali delle prove attitudinali, graduatorie) del 
presente provvedimento sono accessibili ai diretti interessati e/o controinteressati o a chi ne fa le 
veci previa apposita istanza ai sensi dell’art. 22 della L. 241/1990. 
 
        

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giusy De Luca 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D. lgs. 82/2005, c.d. CAD,  

ss.mm.ii. e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istituto Comprensivo “Pascoli-Crispi” - Messina   
_________________________________                                                                                             
   

 

 

 

       ____________________________________________________________________________________________ 

codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM87301V - MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

                                                                                                                                                                              pag.  3  
 

 

 

 

CLASSE AD INDIRIZZO MUSICALE  

TRIENNIO 2022/2025 

 

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA 

 

 
Il/la/I sottoscritto/a/i   
Cognome e nome _______________________________________, nato/a a ____________________ il 
__________, residente a _________________________ in Via 
__________________________________________ , documento di identità ___________________, codice 
fiscale _________________________ 
e  
Cognome e nome _______________________________________, nato/a a ____________________ il 
__________, residente a _________________________ in Via 
__________________________________________, documento di identità ___________________, codice 
fiscale _________________________, 
 
n.q. di genitore unico/genitori/tutore unico/tutori dell’alunno/a (evidenziare la voce interessata) 
________________________________, nato a _______________________, il _________ e residente a 
______________________ in Via __________________________________________ 

Dichiara/Dichiarano 

[  ] di aver preso atto dell’inserimento del proprio/a figlio/a nella classe ad indirizzo musicale (seconda lingua 
straniera: Tedesco) per il triennio 2022-2025; 
[  ] di aver preso atto dello strumento assegnato al/alla proprio/a figlio/a; 
[  ] di non avere più interesse all’inserimento in altri percorsi specialistici per i quali il/la proprio/a figlio/a abbia 
superato la prova attitudinale; 
[  ]di aver letto il regolamento dell’indirizzo musicale di codesto istituto, pubblicato sul sito web dell’Istituto 
nella sezione dedicata; 
[  ] di accettare le condizioni sopra richiamate. 
 
  
Messina, 

Firma/e* 
______________________________ 

    ______________________________ 
 

*Nel caso di genitori separati/divorziati è prevista la firma di entrambi i genitori (cfr. articolo 155 del codice civile, modificato dalla legge 8 febbraio 
2006, n. 54). Alla luce delle disposizioni del codice civile in materia di filiazione, qualora la domanda sia firmata da un solo genitore, si intende che la 

dichiarazione resa sia stata condivisa.   

Allegati obbligatori:  

- copia dei documenti di riconoscimento in corso di validità dei dichiaranti; 

Eventuali ulteriori allegati: 

-Dichiarazione di avvenuto decesso dell’altro genitore; 

-Estratto della sentenza del _________n________ emessa dal Tribunale _________________________________________ in ordine a decadenza di 

un genitore dalla potestà genitoriale/affido esclusivo; 

- Estratto dell’atto di nomina di tutore/i. 


		2022-03-22T20:29:31+0100
	GIUSY DE LUCA




